volauit. Item dicitur est macharius
 id est beatus. Item dicitur est a prima io-
 nica. Ionica autem ut ait papias una
 est ex linguis grecorum. Vel ionice scilicet
 genera rotundarum columnarum. Vel io-
 nicum ut idem dicitur est pes qui habet
 duas correptas sillas et duas lon-
 gas. Per quod ostenditur quod ipse fuit de-
 um sapiens per occultorum inuestigati-
 onem. ala celi per celestium contemplationem
 beatus per eternorum bonorum possessio-
 nem. Per alia ostenditur quod ipse fuit mi-
 rabilis rethor. per eloquentiarum ecclesie
 sustentator. per doctrinarum breuis sibi
 per humilitatem longis alijs per caritatem.
 Augustinus autem in libro vii. de ciuitate dei
 dicit quod ionicum est genus philosophorum scilicet ita-
 licum quod est ex parte italie et ionicum
 quod est ex parte grecie. Quia ergo dy-
 onisius summus erat philosophus. ideo antho-
 nomatice dicebatur ionicus. Et passione
 nem et vitam grece dictauit methodi
 latine autem anastasius apostolice se-
 dis bibliothecarij ut dicit ignarus
 remorum episcopus.

De sancto dyonysio

Dyonisius ariopagita a beato
 paulo apostolo ad fidei christi con-
 uersus fuit. Qui ariopagita
 a vico citatis in quo habitabat
 dicitur fuisse dicitur. Ariopagus enim erat
 vicus martis in quo erat templum eius
 Atheniensem. enim singulos vicos deno-
 minabant a dijs quos colebant. ut vi-
 cum in quo colebatur mars vocabant
 ariopaga. quia arios dicitur mars et pa-
 gus vicus dicitur. Nam vocabant panopagum et
 ita a singulis dijs singulos vicos
 denominabant. Ariopagus autem erat vicus
 excellentior quia ibi erat curia nobilium

et scole liberalium artium. In his igitur vi-
 co morabatur dyonysius philosophus. qui ob
 plenitudinem diuorum numinum et sapien-
 tie Theosophus id est domini sapiens dice-
 batur. erat et secum apollophanus eius
 cophilus. Ibi etiam erat epicuri qui pone-
 batur felicitatem hominis in sola corporis vo-
 luptate et stoicy qui in sola animi virtute.
 In die igitur dominice passionis cum tene-
 bre facte fuissent super vniuersam terram
 philosophi qui erant athenis non poterant hu-
 iusmodi causam in causis naturalibus inue-
 nire. Non fuit enim naturalis eclipsis so-
 lis. tunc quia luna fere erat a regione ad
 solem. eclipsis vero fieri solet tamen in sino-
 do solis et lune. Luna autem tunc erat
 xv. et ita in perfecta distantia a sole.
 Tunc quia eclipsis non aufert lumen in vni-
 uersis partibus terre. Tunc quia per tres ho-
 ras durare non potest. Huius meminit
 dyonysius in epistola ad apollophanum
 dicens. Obscuri namque orbis vni-
 formiter tenebrarum caligine tabesce-
 te ut purgatum rediit solis dyonysius ame-
 trum regulam philosophi aridei assumpsit.
 Cumque reperimus quod erat notissimum
 solem pati molestias non debere. aio
 ad te pericie vaste sacrarium adhuc
 nescius tante rei misterium. Qui inquam
 speculum doctrine apollophano his
 secretis ascribis. Ad quod tu in ore
 diuino et non humani sensus sermone
 dixisti. O bone dyonysii diuinarum per
 mutationes sunt res. Denique notatum
 serie die et annum annuntiationis que
 paulus nostris auribus suspensis into-
 nuit singulis acclamantibus recorda-
 dari exptus dedi veritati manus et
 falsitatis sui nexibus absolutus. hec dy-
 onisius. Huius etiam meminit in epistola ad

poliarpū loquēs de se et appollo/
fano dicēs **A**mbo apud eliopolim
tūc pñtes et coastantes inopinabi
liter solī lunā incedentē videbam⁹.
Nō enī erat osuetū tps **E**t rursus
ipaz a nona hora vsqz ad vespērā
ad solis dyametiz supnaturaliter
restitutā **E**clipsim aut illā vidimus
in oriente inchoatā et vsqz ad sola
rem fminū venientē postea egredi
entē et rursus nō exeadē et defectu
et repugnatione sed ecōtrario fm
dyametiz factā **H**ec dyonisi⁹ **T**ūc
enī dyonisi⁹ cū appollophāo noto
astrologice discipline apud eliopo
lim egipti prexerat et postea inde
reuerius est **D**e aut illa eclipsis vni
uersis ptib⁹ terre lumē abstulit ptz
ex eo qd lucas euāgelista hoc dicit.
et ex hoc qd vniuersitatis dñs pati
ebat. et ex eo qd fuit eliopoli egipti.
et ex eo qd fuit rome **D**e autē fuerit
rome testat orosius dicēs **C**ū dñs
patibulo affixus est terremotu per
vrbē factō sara in mōtib⁹ fixa maxi
mazqz vrbū plurime pres pl⁹ soli
to scussione ceciderūt **E**odēqz die
ab hora diei sexta sol in totū obscu
rat⁹. tetra nox subito obduca ter
ris est. adeo vt stellas tūc diurnis
horis vsqz poti⁹ in illa horrēda nocte
toto celo fuisse visas referat. **H**ec
Orosius **T**estat etiā eusebi⁹ qd illa
eclipsis fuerit in bithiniā qd puincia
est asie minoris. et hoc allegat i cro
nica sua ex dictis ethnicoz et **T**an
dē vt in hystorijs scol. legif. phi ad
h adducti sūt vt dicerēt qz de⁹ na
ture patit **A**libi tñ legif qd dixerūt
Aut ordo nate quertit aut elemen

ta metiunt aut de⁹ nate patit et ele
meta sibi opaciunt **A**libi dō dō qd
dyonisi⁹ dixit **H**ec nox quā nouaz
miramur toti⁹ mundi verā lucē ad
uēturā significat **T**ūc athenienses
illi deo arā ostituerūt. et supposit⁹
est titul⁹ **I**gnoto deo **S**ingulis enī
aris supponebat titul⁹. indicās cui
essēt dedicate **E**t cū veliēt illi offer
re holocausta et victimas dixerunt
phi. **B**onoz nroz nō eget h facie
tis flectiōes añ arā ei⁹ et supplicabi
tis ei. qz nō qrit oblatiōes pecozū
h deuotiōes aioz. **C**ū ergo paul⁹
venisset athenas. epycuri et stoici
phi cū eo diserebāt **Q**uidā aut di
cebāt **Q**uid vult semiator verboz
hic dicere? **A**li dicebāt **N**ouoz de
monioz videt ānunciator esse **A**d
ducētes ergo eū ad vicū phoz vt
noua doctrina ibidē examē reciper
dixerunt **N**oua qdēz infers aurib⁹
nrīs **V**olum⁹ ergo scire qdonaz ve
lint hec esse **A**thenienses aut ad ni
hil aliud vacabant nisi aut dōre vel
audire aliqd noui. **C**ū ergo paul⁹
singula dictoz altaria perlustrassz
et inter cetera ignoti dei altare vi
disset. dixit illis paul⁹ **Q**uē ignorā
tes colitis. hūc ego annūcio vobis
vez deū qui fecit celū et terrā **D**e/
inde dixit dyonisi⁹ quē ceteris ma
gis doctū in diuinis videt ar **Q**uis ē
dyonisi⁹ ille de⁹ ignot⁹? **E**t dyonisi⁹
Ipe ver⁹ est de⁹ qd inter deos nō est
demōstrat⁹ h nobis est ignot⁹ et se
culo vēturo futur⁹. et in ppetuū re/
gnatur⁹ **E**t paul⁹ **I**hō an tñ spūs ē
Et dyo. **D**e⁹ et hō ē **S**z iō in ogni
tus est qz ei⁹ tñ in celis quersacō ē

Cui paulus? Ille est inquit quem predico
qui de celis descendit. carnem suscepit
mortem sustinuit. et die tertia resurre
xit. **C**um autem dyonisius adhuc cum Paul
lo disceptaret fortuito transiit cecus
per viam coram eis. **S**tatimque dixit dyo
nisius paulo. **S**i dixeris huic ceco
in nomine dei tui vide et viderit statim
credam. **S**ed ne utaris verbis magicis.
quod forte nosti verba que habet hu
iusmodi efficaciam. **E**go formam verbo
rum tibi prescribam. **I**n hac igitur for
ma verborum dices ei. **I**n nomine ihe
su christi nati de virgine crucifixi et
mortui qui resurrexit et ad celum as
cendit vide. **S**ed ut omnis suspicio
tolleretur paulus dixit dyonisius. ut
hec ipse verba proferret. **C**um ergo in
eadem forma dyonisius ceco ut videtur
dixisset primum visum recepit. **S**tatimque
dyonisius cum damari uxore sua et to
ta familia baptisatus est et fidelis ef
fectus. **S**icque a paulo per cennium instru
ctus athenis episcopus est ordinatus ubi il
le predicacioni insistens ipsam civitatem
et maximam partem regionis illius ad fidem
adduxit. **H**uic paulus ea que in terti
um celum raptus vidit releuasse dicit.
Sicut et ipse dyonisius in plerisque lo
cis insinuare videtur. **I**si de ierarchi
is ipsorum angelorum ordinibus disposi
tionibus et officiis tam luculenter et cla
re disseruit ut non putares hoc ipsum
ab alio didicisse. sed ipsum potius etiam
usque in tertium celum raptum fuisse et hec
ibi omnia aspexisse. **P**rophetie spiritu
claruit sicut patet in epistola quam
misit ad iohannem euangelistam in path
mos insulam in exilio relegatum ubi pro
phetavit quod inde rediturus esset sic di

rens. **S**auide vere dilecte. vere ad
mirabilis et desiderabilis et diligibilis
valde dilecte. **E**t infra. **E**x custodia
que est in pathmos dimitte
ris et ad terram asie reuerteris et fa
cies ibi boni dei tui imitationes et
his qui erunt post te trades dormi
tioni. beate marie interfuit sicut ipse
in li. de di. no. insinuare videtur. **C**um
ergo audisset petrus et paulum rome
a nerone in carceribus detineri. episcopus
sibi substituit et ad eos visitandos
accessit. **U**erum cum illi feliciter ad deum
migrasset et clemens presideret ab ipso beatus
Clemens in franciam destinatus et sibi
rusticus et cleutherius sociantur. **M**issus
igitur parisi venit et multos ibidem ad
fidem conuertit et ecclesias plurimas fa
bricauit et in ipsis clericos diuersi
ordinis collocauit. **T**anta autem in eo
celestis gratia emicuit quod cum sepius
pontifices ydolorum contra eum seditionem
populi excitarent et populus ad eum proden
tum sepe cum armis concurreret. mox illo
visio aut omni virtute deposita se eius
pedibus prolucebant aut nimio timore
soluti ab eius presentia fugiebant. **S**ed
dyabolus inuidens quod quotidie sui cultu
ra decrederet et multipliciter fide
liber ecclesia triumpharet. **D**omicianus
imperator in tantam commouit seueritatem
ut preceptum daret quod quicumque christiani
aliqui repiret aut ipsum sacrificare cog
erent aut diuersis suppliciis cruciaret.
Prefectus igitur fesceninus contra christia
nos parisi a roma directus beatus dyo
nisius populo predicacionem inuenit. statimque ca
ptum colaphisatum sputum derisum et
lozibus durissimis alligatum cum sanctis
rustico et cleutherio sibi presentari